4
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membra effectos intelligeremus.  Symbola haee sueramenta
audiunt, quae proin dvadopds ad hominis naturam spiritualia
simul et sensibilia sunt, sieque dualismo substantiae nostrae
egregic respondent; idque tanto videri debet convenientius,
quod homo post peceatum imbecillis et in terram pronus, ad
percipienda spiritualia fulero signorum externorum opus habeat.
»Si incorporeus esses, ait S. Chrysostomus '), nuda ipse dona
et incorporea tradidisset tibi; quoniam vero anima corpori
concreta est, in rebus sensibilibus (gawouérors) intelligibilia
(vodueva) tibi praebet. %)

Viden? quanta sit eccclesiae dignitas, quanta maicstas !
Non solum Christi personam repraesentat, sed illum praesen-
tem, et immensae carilatis suae opes in nos profundentem
sistit. Quidquid potestatis, quidquid decoris ornamentique inest
ecclesiae: id totum a Christo in ea et per eam agente habet.
Quae dum mente tacitus revolvo, nescio quae sublimis divina-
que ecclesiae facies se mihi offert, quam quo intentius con-
templor, tanto in venerationem amoremque ecius vehementius
me impelli sentio.

5. Sacramenta n. L. sunt velut arteriae, per guas
vita supernaturalis inuniversum ecelesiae orga=
nismum et singula eius membra derivatur.

Cum sacramenta sint media seu adminicula, quae corpori
Christi insertos vitali cum eo nexu coniungunt, non incongrue
ea tamquam arterias spectare licet, per quas vita supernatu-
ralis a capite in organismum universum singulaque eius mem-
bra dimanat. Quemadmodum nempe in corpore organico per
arterias processus vitalis ad extremos usque artus defertur,
horumque cum capite communio efficitur, alque ila partium

1 Homil. 82 in Malth.

%) Quare merito reprehensa fuit senlentia Guilelmi Ockam exisliman-
lis, sacramenta posse cliam ecsse in re insensibili; nam ut observat Bellar-
minus, ciusmodi res si ex instituto Dei gratiam conferret, haberet quidem
effeclum sacramenti, sed sacramentum non esset.
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omnium unitas et concentus quidam inducitur: ita in corpore
Christi quod est ecclesia idem praestant sacramenta. Ex hoc
obtutu Catechismus Coneilii Tridentini ¥) sacramenta comparat
alveo; »Virtutem enim, verba sunt cius, quae ex passione
Christi manat, hoe est, gratiam, quam ille nobis in ara erucis
meruit per sacramenta, quasi’ per alveum quemdam in nos
ipsos. derivare oporlet.« Doctori Angelico 2) sunt quaedam veluti
vasa Christi sanguinem continentia; nee non seaturigines aquae
spivitualis in vitam acternam salientis; idem fontes illi Salva-
toris ab Isaia propheta his verbis praenuntiati: Haurietis aquas
in gaudio de fontibus Salvatoris.